
DĚKUJEME TĚMTO PARTNERŮM AKCE: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P R A V I D L A – Memoriál Pavla Doubravy, 
závod všestrannosti 3 členných družstev 

Tento závod všestrannosti je určen pro věkové kategorie  

1. kategorie 18 – 35 let 

2. kategorie 36 – 50 let 

3. kategorie 51 a více      

Přihlásit se může každý SDH – s libovolným počtem hlídek  

- hlídka může soutěžit v kategorii muži, ženy, smíšená 

- délka tratě 2 – 3 km v přírodě 

Disciplíny mohou být sestaveny libovolně po celé trati.  

- Hodnocení – provádí se dle obdržených bodů z jednotlivých 

stanovišť. Vítězí hlídka s největším počtem získaných bodů. 

- Čas je pouze jako pomocný ukazatel při počtu shodného počtu 

bodů.  

- zajištěna kapela a občerstvení  

D I S C I P L Í N Y: 
1. Trakař - slalom 

2. Provedení zásahu s kbelíkem vody 

3. Zásah džberovou stříkačkou  

4. Střelba ze vzduchovky 

5. Určování ručních hasicích přístrojů  

6. Závěsná lávka 

7. Hod polenem na cíl  

8. Přechod přes dvojité lano 

9. Hasičský fotbal 

10. Hod lahví na cíl  

11. Určování věcných prostředků PO 

12. Řezání kaprem 

13. Převalovaná  

14. Přenos zraněného přes překážky 

15. Vázání uzlů 



1. Úkol:  Trakař - kolečko 
 Velitel převeze v kolečku jednoho člena hlídky skrz slalom a ten se 

vrátí pro dalšího, tak pokračují všichni členové družstva 

           H: za každého převezeného člena 1 bod., max. 3 body 

2. Úkol:  Provedení zásahu s kbelíkem vody 
Družstvo obdrží kbelík s vodou a ze vzdálenosti 3 m obsahem vody 

srazí 6 plechovek postavených do pyramidy 3 – 2 – 1. Stojan na 

plechovky 100 cm vysoký, šířka 0,12 m, délka 0,6 m.    

          H: za každou shozenou plechovku 1 bod, max. 6 bodů   

3. Úkol:  Zásah džberovou stříkačkou 
   Hlídka provede útok džberovou stříkačkou na připravený míč 

postavené na položeném žebříku. Nástřiková čára je 1 m od paty 

žebříku. Stříká se do vyčerpání vody. 

            H: za překonání žebříku 3 body 

4. Úkol:  Střelba ze vzduchovky 
Každý závodník bude střílet ve stoje bez opory na 3 špalíčky 

s rozměrem 7 x 5 x 2 cm postavený na výšku a vzdálený 10 m. 

          H: sestřelený špalíček 1 bod, max. 9 bodů 

5. Úkol:  Určování ručních hasicích přístrojů 
Každý člen hlídky si vylosuje skupinu hořlavých látek. Podle 

vylosované skupiny hořlavé látky vybere nejvhodnější hasicí  

přístroj, kterým by danou látku uhasil. 

          H: za správné určení 1 bod, max. 3 body 

6. Úkol:  Závěsná lávka 
  Každý člen hlídky přechází jednotlivě volně zavěšenou improvizo-

vanou lávku ve výšce 30 – 50 cm nad přírodní překážkou. Lávka je 

3 m dlouhá, 15 – 30 cm široká, 5 cm silná. 

          H: za překonání lávky – bez pomoci a dotyku země každý 

               člen hlídky 1 bod, max. 3 body 

7. Úkol:  Hod polenem na cíl   
Každý člen hlídky hází postupně 1 poleno do vyznačeného kruhu 

vzdáleného od čáry hodu 3 m.  

          H: za každý zásah 1 bod, max. 3 body 

 

8. Úkol:  Přechod přes dvojité lano 
 Každý člen hlídky překoná bez pomoci a bez dotyku země lanovou 

lávku.  

           H: za každé překonání 1 bod, hlídka obdrží max. 3 body 

9. Úkol:  Hasičský fotbal 
 Každý člen hlídky si sbalí hadici a rozvine ji od vyznačené čáry  

 na branku, postavenou ve vzdálenosti 6 m.  

           H: za každou branku 1 bod, max. 3 body 

10.  Úkol:  Hod lahví na cíl  
 Každý člen hlídky hodí lahev na cíl. 

           H: za každý zásah 1 bod, max. 3 body 

11.  Úkol:  Určování věcných prostředků PO 
 Každý člen hlídky si vylosuje jednu grafickou značku věcného 

prostředku a přiloží ji k vystavenému předmětu 

           H: za správně určený prostředek 1 bod, max. 3 body  

12.  Úkol:  Řezání kaprem 
 Hlídka za pomocí pily rozřízne připravený špalek. 

            H: za rozříznutý špalek 3 body  

13.  Úkol:  Převalovaná  
 Hlídka max. 3 převalí připravenou pneumatiku.  

            H: za každé převalení 1 bod, max. 3 body 

14.  Úkol:  Přenos zraněného přes překážky  
 Dva členové hlídky přenesou třetího člena na nosítkách přes 

překážky.  

            H: za splnění úkolu 3 body 

15.  Úkol:  Vázání uzlů 
 Každý člen hlídky si vylosuje jeden z uzlů (osmičkový, tesařský, 

lodní smyčka, plochá spojka), který poté uváže libovolným 

způsobem. 

            H: za splnění úkolu každého člena 1 bod, max. 3 body 

 
 


